
    COMUNE DI TOSSICIA
                   Provincia di Teramo
Via Salita del Castello    64049 -C.F. 80000370678 –P.I. 00235690674
               Tel. 0861/698014 -  fax 0861/698170

ORIGINALE

ORDINANZA SINDACALE

N. 2 DEL 11-01-2019

Ufficio: POLIZIA URBANA

IL SINDACO

PREMESSO che in data 24/08/2016 circa , un terremoto di magnitudo 6,00 scala Richter e successive
scosse di forte intensità,  ha interessato  anche la provincia di Teramo causando danni alle abitazioni
ed alle strutture pubbliche e produttive del Comune di Tossicia;
CONSIDERATO che la situazione è tale da aver causato la dichiarazione di stato di  emergenza e
l’emanazione di ordinanza ex art.5 della Legge 225/92;

VISTO CHE con Ordinanza n. 127del 08/10/2016 ,  a seguito del sopralluogo della Squadra della
Protezione Civile P 853  del 06/10/2016 sul fabbricato, ubicato in Fraz. Flamignano Loc. corelli
censito al foglio 17 part 220 di proprietà del Sig. Coccagna Giovanni  è stato attribuito un esito
(F)inagibile per pericolo esterno;
RICHIAMATA altresì l'ord. n. 133 del 12/10/2018 con quale si ordinava ai proprietari individuati la
demolizione del fabbricato distinto in catasto al foglio 17 part. 207 poichè arrecava pregiudizio alla
sicurezza dell'edificio censito al fg 17 part. 220 di proprietà del Sig. Coccagna Giovanni;
CONSIDERATO che i proprietari non hanno ottemperato nei modi e nei tempi stabiliti;
ATTESO che  l'ufficio sisma ha predisposto gli adempimenti necessari per la messa in sicurezza
dell'edificio censito al fg. 17 part. 220 mediante demolizione del fabbricato censito al fg  17 part. 207
dal quale scaturiva il pericolo esterno;
CONSIDERATO scagionato il pericolo esterno si rende  necessario provvedere alla revoca
dell’ordinanza n. 127 del 08/10/2016  poiché non sussiste più rischio esterno ;

VISTO l’art.50 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267;

REVOCA
Per i motivi esposti in premessa:
L’ordinanza n. 127 del 08/10/2016 che prevedeva l’ inagibilità F per rischio esterno dell’edificio sito
in Tossicia Fraz. Flamignano Loc. Corelli censito al foglio 17  particella 220 di proprietà del Sig.
Coccagna Giovanni  con conseguente ripristino dell’agibilità dello stesso.

DISPONE

IL SINDACO

Oggetto: Ordinanza n. 2. Revoca ord. n. 127 del 08/10/2016 esito F Coccagna G.

Revoca ordinanza N 127  del   08/10/2016– Coccagna Giovanni



Che copia della presente ordinanza sia notificata agli interessati nonché, per quanto di competenza , al
comando di P.M. ed all’Ufficio Tecnico del Comune , ciascuno per le proprie competenze.

RENDE NOTO
Che a norma dell’art.6 della L.07/08/1990 n. 241 il responsabile del procedimento è l’Ing. Magiste
Trosini dell’Ufficio Tecnico Comunale.
Il Comando di Polizia Municipale è incaricato della notificazione e della esecuzione della presente
ordinanza.Contro la presente ordinanza sono ammissibili:
Ricorso al TAR della Regione Abruzzo entro 60gg. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato
entro 120gg. tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente
provvedimento.

IL SINDACO
Franco TARQUINI

                                               (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 1 comma
                                                                                   87 della Legge n. 549/95 e dell’art.3 del DLGS 39/93)

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ordinanza SINDACO n.2 del 11-01-2019 COMUNE DI TOSSICIA

Pag. 2


